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Gyémántdiplomát vett át a  
Pedagógusnapon dr. Beke Ernő

A Kisfaludy Mihály Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola és a Vackor 
Óvoda és Bölcsőde kollektíváját, köztük a 
nyugalmazott munkatársakat is köszöntöt-
te június 6-án Pedagógusnap alkalmából 
a Közösségi és Tájházban Beke László 
polgármester az önkormányzat, valamint 
a két intézmény Szülői Munkaközössége 
nevében. Az ünnepi esemény részeként 
Magyarits Katalin intézményvezetővel 
édesapjának, dr. Beke Ernőnek nyújthatta 
át a Gyémántdiplomáját.

A pedagógus munkája kicsit olyan, 
mint egy jó kertészé: nevelgeti, táp-
lálja, vigyázza a rábízott növényt, 

de ha szükséges lemetszi róla a vadhajtáso-
kat, igazítja, formálja azt, hogy egészséges 
szép növénnyé váljon. Nem könnyű munka, 
hiszen nem lehet egy pillanatra sem félbe-
hagyni, ezért következetességet, precizitást, 

állandó odafigyelést és elhivatottságot 
követel. Ma azért jöttünk össze, hogy azokat 
köszöntsük, akikre, mint jó kertészekre bíztuk 
falunk legkisebbjeit. Nagy öröm, hogy sok 
nyugdíjas kolléga is velünk van ma itt. Ők 
azok, akikre egykoron a pályakezdők min-

dig számíthattak, akár már egy szünetben 
is jó tanáccsal segítették a munkákat – 
hangzott el a beszédében, majd feltette 
a kérdést, hogy mitől lesz egyedi arculata 
egy intézménynek? 

Búcsú az óvodától, társaktól
Autó, vonat, búgócsiga, piros pettyes 
labda, iskolába megyünk holnap, ma 
van búcsú napja. Mackó bácsi, ha-
jas babák, itt van az új táska! Háton 
viszem, hogy az úton minden gyerek 
lássa – szólt a 45 ballagó apróság éne-
ke június 7-én a Környei Vackor Óvoda 
tornatermében.

B ár ők a legnagyobbak, kis tarisznyá-
ikkal megilletődötten sorakoztak fel 
a kisebb társaik előtt, talán igazából 

még át sem érezve, hogy valóban elérke-
zett a búcsú napja, és hamarosan felváltja 
a játékot az iskolatáska.

A mai nap egy csodálatos ünnep a 
számunkra. Egy órája a bölcsődések is 
elbúcsúztak, hiszen nemsokára jönnek 
hozzánk az óvodába, ti pedig, a nagy-
csoportosok, már az iskolába készültök. 
Amikor idejöttetek, ugyanolyan picikék 
voltatok, mint a bölcsisek. Nagy szere-
tettel vártunk benneteket. Bizony voltak 
pityergések, de mindenben a segítsége-

tekre voltunk, hogy okosodjatok. Renge-
teg kiránduláson vettetek részt, a tudás 
mellett nagyon sok élményt szereztetek, 
s mára igazi iskolássá nőttetek – szóltak 
Pekár Zita főigazgatótól az elköszönés 
gondolatai, melyhez a kisebb társak ver-
sekkel, az óvónénik énekekkel csatlakoz-
tak. A búcsúzó apróságokat okos békás 

tolltartóval és ceruzákkal ajándékozták 
meg, és a környei születésű Wéber Anikó: 
„Marci és a legvidámabb osztály” című 
mesekönyvével, amiből a nyári szünetben 
még biztosan anya, apa olvas, de amikor 
már ügyesen eligazodnak a betűk vilá-
gában, ők mesélhetnek majd a kisebb 
testvéreiknek, társaiknak.
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Gyémántdiplomát vett át a 
Pedagógusnapon dr. Beke Ernő
…folytatás az első oldalról.

A választ így fogalmazta meg: nem attól a 
programtól, melyet az országos szabályok 
előírnak, hiszen ez alapján minden intéz-
mény egyforma lenne, hanem azoktól a 
plusz dolgoktól, melyet az intézmények 
dolgozói a kötelezően előír takon túl 
megtesznek a gyerekekért. Mindezek ér-
zékeltetésére elmondta, hogy az iskola a 
tanévben 13 versenyen képviseltette ma-
gát több mint 200 résztvevővel, félévente 
legalább két osztályprogramot szerveznek, 
rendszeresen járnak színházba a diákok, 
az erdei iskolát nemcsak az alsós osztá-
lyok, a felsősök is látogatják és nagyon 
sikeresek az osztálykirándulások. A környei 
óvodások 17 buszos kiránduláson vettek 
részt, a kicsik számára ott alvásos progra-
mokat szerveznek az Erdei iskolába, ők is 
rendszeresen érkeznek a Művelődési Ház 
színházi előadásaira, a Tájház programja-
ira, a német nemzetiségi rendezvényekre, 
Tóparti les-hegyi kirándulásokat tesznek, 
és műsoraikkal megajándékozzák az ÖNO 
rendezvényeit. Mindezek is mutatják, hogy 
a kertészeink milyen kitartó és elhivatott 
munkával nevelgetik a környei gyerekeket. 
Nagyon nagy köszönet mindezért! – zárta 
gondolatait, majd az óvodások, iskolások 
ünnepi műsora után Magyarits Katalin, az 
iskola igazgatója tolmácsolta Dr. Pongrácz 
Attila, a Széchenyi István Egyetem dékán-
jának dr. Beke Ernő részére küldött levelét: 
„Köszöntjük Önt, aki nemzedékek sorát 
tanította írni, olvasni, számolni, aki kisdiákok 
értelmét nyitogatta, szeretettel nevelte őket. 
Tudta, mikor kell dicsérni, mikor kell korholni, 
mikor buzdítani, s mikor nem szólni egy szót 
sem, csak átölelni karral, simogató tekin-
tettel, aggódó szeretettel… Kedves Tanító 
Úr! Engedje meg, hogy a Széchenyi István 
Egyetem Apáczai Csere János Pedagógi-
ai, Humán- és Társadalomtudományi Kar 
nevében köszönetemet fejezzem ki több 
évtizedes odaadó tanító és nevelő munká-
jáért! Egykori alma matere visszavárja Önt 

Kitáncolták a májfát
Jó ideje birkózott időnként a szél erejével 
is és állta a sarat az a két fa, melyeket 
április végén ékesítettek fel szalagokkal, 
s immáron a természet megújhodásának 
jelképeként, azaz májusfaként állítottak 
fel a Közösségi és Tájháznál, valamint a 
Művelődési Háznál. Május 19-én, Pünkösd 
vasárnapján elérkezett a kitáncolásuk, 
kidanolásuk ideje.

A környei Pünkösdi Vígasságok 
hagyományosan a Közösségi és 
Tájháznál vették kezdetüket, ahol 

Tirhold Kármen, a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Környe elnöke köszöntöt-
te a jelenlévőket, és szólt az ünnepről: a 
zsidó hagyományban pünkösd idején 

eredetileg az aratást ünnepelték. Idő-
pontja az első gabona betakarítását 
követő hét teljes hét utáni első nap volt, 
ahhoz hasonlóan, ahogy most a húsvét 
utáni 50. napon ünnepeljük a pünkösdöt. 
Később ez az ősi aratóünnep Isten és Noé 
között kötött szövetség megújításának 
napjává is vált. A vízözön után ugyanis 
Isten szövetséget kötött Noéval, és rajta 
keresztül az egész emberiséggel, hogy 
nem pusztítja el a földet és az embereket 
újabb özönvízzel.

A Közösségi és Tájháznál a Német Nem-
zetiségi Dalkör nótáit és a közös táncot kö-
vetően a Bőrnadrágos Banda muzsikájára 
döntötték ki a májfát a Környei Németek 
Baráti Köre és Kultúregyesülete férfi tagjai. 

A májusfa színes szalagjaikkal valamikor a 
katonák kalapjait ékesítették tovább, Kör-
nyén pedig a táncos apróságok fedezték 
fel jó pár esztendeje, hogy milyen díszesek 
a kis copfocskákon, az ingecskék hajtókáin, 
így ezúttal is szorgalmasan gyűjtögették. 
Ezt követően indulhatott a zenés felvonulás 
a Művelődési Ház elé, ahol a legények 
gyakorlottan emelték ki és fektették el a 
májfát, hogy a gyerekek, felnőttek újabb 
szalagokat gyűjthessenek emlékbe, s hogy 
következhessen a mulatság a főtéren, ahol 
szép számmal gyülekeztek a pünkösdi 
vígasságok hírére.

Nagyon fontos ünnep a pünkösd, egy-
részt ezen a napon ünnepeljük a keresz-
ténység megerősödését, másrészt pedig 

az emlékdiploma következő fokozatának 
átvételekor!”

A környei intézményvezető így tekintett 
vissza a kárpátaljai Munkácson született, 
s húsz éves kora óta Környén élő Ernő 
bácsi gazdag életútjára: példamutató 
lokálpatriótaként éli mindennapjait, akinek 
egész életében meghatározó volt Környe, 
a falu lakóiért, s legfőképpen a pedagó-
giai intézményeiért végzett tenni akarás. 
Igényes szakmai munkáinak végzéséhez 
sorra végezte tanulmányait. A tanítóképző 
elvégzése után a Pécsi Tanárképző Főisko-
lán fizikatanári diplomát szerzett, majd ami-
kor a település irányításában kapott közel 
egy évtizedes megbízatást, jogi diplomát 
szerzett az Eötvös Loránd Tudományegye-
temen. Az általános iskola igazgatójaként 
tevékenykedett 1983-tól nyugdíjba vonu-
lásáig 1999-ig. A jelenlegi iskola épületek 
megépítése szorosan összeforrott a nevé-
vel, de az ő településvezetése alatt épült 
meg az óvoda is 1972-73-ban.  Én most itt 
Ernő bácsi pedagógiai munkájához kap-
csolódó tevékenységeiből szemezgettem, 
de az ő társadalmi szerepvállalása a köz-
ségért, sokkal szélesebb területeket ölelt fel 
élete során. Mindezek elismeréseként 2017-
ben vehette át a Környe Díszpolgári Címet. 
Mindig csodálattal hallgatom, milyen sze-
retettel beszél egykori hivatásáról. Szívből 
kívánom mindannyiunknak, hogy hasonló 
ragaszkodással tudjunk majd visszaemlé-
kezni saját életpályánkra – fogalmazott, 
s a Gyémántdiploma átvételét követően 

dr. Beke Ernő igazolta az elhangzottakat, 
ahogy mondta, csupán a kontrasztokért 
idéz fel néhány múltbéli történést.

Amikor kezdtem tanítani, az 5A osztály-
ba kerültem osztályfőnöknek, 52 gyerek 
volt. A B-ben „csak” 50.  Nyolc alsó tagozat 
délelőtt, nyolc felső délután járt iskolába, 
emellett még Tagyoson 3, Szentgyörgyön  
1 és Környebányán 2 osztályba járt gyerek. 
750-800 volt a gyereklétszám. Amikor fel-
kértek, hogy építsek a községnek iskolát, 
nem indulhatott el rögtön 1971-ben, hiszen 
az óvoda megsüllyedt, azt kellett először 
rendbe tenni. 1980-ban, amikor átadták 
az új iskolát, leköszöntem a tanácselnöki 
posztról, visszamentem tanítani, a fiam 
osztályfőnöke voltam. Igazgató csak 
később lettem, de azért a község veze-
tésében részt vettem. Milyen feladatok 
voltak? Iskola környékének a rendbetétele. 
Sportpálya építése, napközis csoportok 
indítása, majd a napköziből iskolaotthon 
kialakítása, tehát két tanító néni, és nem 
napközis, végezze el a munkát, szakmailag 
ez óriási különbség. Alighogy elkészült az 
iskola, már kicsi volt. A hátsó kis épületre 
szinte a semmiből szedtük össze a pénzt. 
Úszásoktatás kicsit másként, mert 3 hétig 
egyhuzamban jártak. Célul tűztük ki, hogy 
minden környei tanuló legalább egyszer 
jusson el vagy az Erkel Színházba, vagy az 
Operába. Az iskola éveken keresztül vett 
100 bérletet. Testnevelés: akkor vezették 
be az ötödik órát. Mi néptáncot tartottunk 
a testnevelés órán. Informatika: az elején 
csak játékra, később a megye első szak-
tanterme itt létesült Környén... Másfél-két 
hónapja tudtam meg, hogy 7 pedagógus 
hiányzik a környei iskolából. Ilyen régen 
nem volt… Ezért a szakmáért és tevékeny-
ségért küzdeni kell. „Ember küzdj és bízva 
bízzál.” És azt is tudom, hogy „a remény 
hal meg utoljára…” – zárta gondolatait, 
majd a már hagyományos vendéglátás 
részeként pontosan száz ízletes csülök 
került az asztalokra, és természetesen a 
gyönyörű „köszönöm” rózsák a program 
végén az ünnepeltek ot thonaiban a 
vázákba.

a betakarítást, az aratást, azt, hogy idén 
is lesz mit enni, vagy vallási szempontból 
megfogalmazva: azt, hogy Isten nem 
hagy minket cserben, és megbocsátja 
bűneinket. Ennek megfelelően a magyar 
néphagyományban is számtalan szokás 
kötődik pünkösdhöz. Ezen az ünnepen 
bontották le például a májusfákat, amelyek 
a természet megújulásának szimbólumai, 
a tavasz jelképei, pünkösdkor viszont már 
beköszönt a nyár. A középkor óta ügyességi 
versenyen, például lóversenyen választot-
ták ki ilyenkor a pünkösdi királyt, aki innentől 
egy hétig vagy akár egy évig vezethette a 
többieket, minden lakodalomba és mulat-
ságra hivatalos volt, a kocsmákban pedig 
ingyen ihatott… Pünkösd ünnepe mindig 
valamiféle gondtalanságot, féktelenséget 
jelentett. Hogy elfogadjuk a nyári hangu-

latot, azt, hogy ha a munkát elvégeztük, 
ha becsületesen éltünk, akkor ilyenkor a 
gondviselés vagy Isten hozzáteszi a többit, 
vagyis az aggódás ideje elmúlt. Az igazán 
fontos dolgok már eldőltek, ezen az ünne-
pen ideje átadni magunkat annak, hogy 
végre élvezzük is a munka gyümölcseit. 
Hogy mindannyian pünkösdi királyok és 
királynék legyünk egy kicsit – köszöntötte a 
téren a vendégeket Tirhold Kármen.

A színes pünkösdi műsorcsokor első fel-
lépőjeként a Környei Magyar Dalkör Nyitra 
vidéki és pünkösdi népdalokkal, citeramu-
zsikával kedveskedett a vendégeknek, 
majd a Hagyományőrző Német Nemzeti-
ségi Gyermekcsoport érkezett Klúber Petra 
és Wéberné Kürti Anna vezetésével, bájos 
műsorukkal – mint mindig – elragadtatva 
a vendégeket, és ismét igazolva, hogy 

élő a hagyományőrzés Környén. Őket 
követte a Környei Német Nemzetiségi 
Dalkör, Csanálosi László vezetésével és 
harmonikakíséretében csendültek fel a 
szebbnél szebb sváb énekek, a Schwung 
Tanzgruppe pedig polkákkal, keringőkkel 
alapozta meg a későbbi bál hangulatát. 
A műsor zárásaként a Kisfaludy Mihály 
Általános Iskola és AMI Hejgetők Együt-
tesének táncosai pünkösdi szokásokat 
és rábaközi táncokat mutattak be, ízelítőt 
adva abból is, hogy annak idején milyen 
erőpróbával döntötték el, ki legyen a 
pünkösdi király.

A májfadöntést és műsort idén is Pün-
kösdi batyus-bál követte a főtéren, a talp-
alávalóról, mulatságba érkezők szórakoz-
tatásáról estébe nyúlóan a Bőrnadrágos 
Banda gondoskodott.
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Környén jó gyereknek lenni! Önök most megásták Magyarország sírját…
Magyar idő szerint 1920. június 
4-én 16.32-kor írták alá a versaillesi 
Nagy Trianon-kastély 52 méter 
hosszú és 7 méter széles folyo-
sóján a trianoni békediktátumot. 
Kihirdetésekor az egész Nagy-
Magyarország területén egy órán 
át zúgtak a harangok, 104 esz-
tendővel később ugyanebben 
az időpontban kondultak meg a 
környei Római Katolikus Templom 
harangjai. 

A 2018 nyarán átadott Triano-
ni Emlékműnél Maticsné 
Szabó-Kovács Ágnes, a 

képviselő-testület Kulturális, Okta-
tási, Sport és Nemzetiségi Bizottsá-
gának tagja így idézte a fel a 104 
évvel ezelőtti eseményeket: 104 
évvel ezelőtt elkészültek a tervek 
Magyarország feldarabolására, 
halálra ítélésére. Annak kihirdeté-
sekor egész Nagy-Magyarország 
területén egy órán át zúgtak a templomok 
harangjai, siratva halálraítélt hazánkat.  
A győztes antant hatalmak 1920 -ban 
szigorú értelemben vett tárgyalás nélkül 
közölték a magyar küldöttséggel a béke-

kötésnek csúfolt verdikt feltételeit, majd a 
magyar érvek figyelembe vétele nélkül 
döntésüket Magyarország és a magyar 
nemzet feldarabolásáról, megcsonkí-
tásáról. Ezt a diktátumot küldöttségünk 

vezetője, gróf Apponyi Alber t 
kényszerűségből tudomásul vette, 
de nem írta alá. Ekkor hangzott 
el a következő mondata: „Önök 
most megásták Magyarország 
sírját, de Magyarország ott lesz a 
temetésén mindazon országok-
nak, amelyek most itt megásták 
Magyarország sírját.” Végül 1920. 
június 4-én, a Nagy-Trianon palo-
tában magyar részről két teljesen 
súlytalan politikus írta alá a bé-
kediktátumot, ezáltal szentesítve 
a történelmi Magyarország dara-
bokra szakítását. Veszteségeinket 
azóta is érezzük – hangzott el a 
megemlékezésen, melyet a Vac-
kor Óvoda és Bölcsőde kamara-
kórusa gyönyörű énekei, valamint 
Török Zsuzsa megindító szavalata 
tett még szívfájdítóbbá.

A rendezvény zárásaként a Tria-
noni Emlékműnél az önkormány-
zat, nemzetiségi önkormányzat, 

a római katolikus plébánia, vitézi rend, 
civil szervezetek és intézmények képviselői 
helyezték el koszorúikat, majd a Székely 
Himnusz és a Boldogasszony Anyánk 
csendült fel.

Multifunkciós: kiírták a közbeszerzési eljárást

Jó pár éve egy apróság a hagyományos 
május végi rendezvényen azt mondta: 
Környén, jó gyereknek lenni! És az idei 
Gyereknapon is igen jó volt. Bár az időjá-
rás délután picit ráijesztett a szervezőkre, 
összességében nem lehetett panasz az 
égiek kegyeire, hiszen végül a 17 órakor 
kezdődő Kolompos koncert idejére ismét 
kisütött a napocska.  

A gyermeknapi programok ezúttal is 
több helyszínen várták a falu apra-
ját, nagyját, akik a 14 órai kezdést 

követően szinte percek alatt megtöltötték 
a Művelődési Ház tereit, termeit.

A rendezvény előkészületeit és a megva-
lósítást idén is széleskörű összefogás jelle-
mezte, a felnőttek munkájának gyümölcse 
pedig tengernyi széles gyermek és felnőtt 
mosoly volt, hiszen még az apukák, anyu-
kák is élvezettel merültek el a játékokban, 
kézműveskedésben, és egyáltalán nem 
utolsó sorban, az ízletes falatokban.

A gyereknapi programkavalkád hagyo-
mányosan a Művelődési Ház, a Vackor 
Óvoda és Bölcsőde, a Vöröskereszt környei 
alapszervezete közös rendezvényeként 
csalogatta az ünnepelteket, és idén is csat-
lakozott a „Süssünk, főzzünk valamit!” Klub. 
Egy részük két nappal korábban serényke-
dett az iskola tankonyhájában, második 
pedig otthon készítették el a finomságokat, 

az ínycsiklandó süteményekért köszönet 
Barta Gizellának, Pribéliné Wéber Noémi 
Szőgyényi Zoltánnénak és Lóczi Kingának!

És köszönet az óvoda kollektívájának! Az 
intézmény konyháján szinte futószalagsze-
rűen készültek a palacsinták, míg tavaly 
kétszáz, idén háromszáz darab fogyott 
el, a kicsik, nagyok a művelődési házban 
válogathattak a nutellás, kakaós, lekváros 
töltelékek között, utána pedig ízletes málná-
val öblíthették le a finom falatokat. 

A gyerkőcök körében töretlen népsze-
rűségnek örvend az arcfestés, idén pedig 
Hadverő Katinka is rendületlenül varázsolt 
lufiból. A Vöröskereszt homokkép „műhe-

lye” is folyamatosan „telt házzal” működött, 
a nap végére az Andor Ildikó által szedett 
35 kilónyi cseresznye is mind egy szálig el-
fogyott, miközben a kézműves szigeteknél 
is sorra készültek a gyöngyképek, nyaklán-
cok, karláncok, békasípok, mini léghajók, 
szélforgók, a nagyteremben pedig zajlott 
a mini golf bajnokság. 

A gyerekeket természetesen a Vackor 
Óvoda és Bölcsőde udvarán is számos 
játékos elfoglaltság várta, majd – egy 
kisebb futó zápor után – birtokba vették a 
főteret, ahol a Kolompos együttes pünkösdi 
játékai, koncertje zárta a gyermeknapi 
programkavalkádot. 

A környei képviselő-testület rendkívüli 
ülésen véleményezte a Patay Ügyvédi 
Iroda által előkészített közbeszerzési 
dokumentációt és döntött az UNIÓS rend 
szerinti közbeszerzési eljárás kiírásáról a 
multifunkciós csarnok megépítésére. 

A z ajánlattételi felhívás az Elekt-
ronikus Közbeszerzési Rendszer 
felületén várhatóan június má-

sodik felében jelenik meg. Amennyiben 
az eredmény kihirdetését követően senki 

nem kezdeményez jogorvoslati eljárást, a 
munkaterület átadására augusztusban, 
vagy szeptemberben kerülhet sor.

A multifunkcionális sportcsarnok építését 
tavaly tűzte ismét napirendre az önkor-
mányzat, novemberben adott megbízást 
a Tóbiás és Jel Építészi Irodának a tervdo-
kumentáció felülvizsgálatára, az időközben 
történt jogszabály módosítások miat ti 
áttervezésre. Mindemellett az új tervek már 
nem csupán a napelem-rendszer kiépíté-
sének lehetőségét tartalmazzák, hanem a 

telepítését is a megfelelő energiatárolókkal 
együtt. 

Az átdolgozott engedélyes dokumentá-
ció alapján ez év februárjában megadta 
az eljáró hatóság az építési engedélyt. 
Ezt követően készültek el a szakági kiviteli 
tervek, s kezdődhetett meg a közbeszerzési 
eljárás előkészítése, amely most lezárult. 

Az eljárásban kiválasztott kivitelezőnek a 
munkaterület átvételétől 18 hónap áll majd 
rendelkezésére, hogy megépítse Környe 
multifunkciós csarnokát.
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„Kisfaludy(s) napok”: itt a nyár!
„Süt a nap rám, hívogat már, mindenütt jó, 
indul a nyár!” – halljuk manapság egyre 
többször a rádióban a Pa-dö-dö slágerét, 
és valóban – eljött a várva-várt vakáció!

Ú gy kellett nekünk, mint éhezőnek a 
falat kenyér, hiszen az utolsó napok 
most a szokásosnál később érkeztek 

el, a tanévet június 21-én zártuk a megszo-
kott 15-e helyett. Legutóbbi „bejelentkezé-
sünk” óta (még a fáradtság ellenére is) ese-
ménydúsan teltek a napjaink – vizsgák, osz-
tálykirándulások, közösségépítő programok 
várták az iskola apraja-nagyját. Végzőseink 
június első hetében megírták az év végi 
záródolgozatot matematika, magyar nyelv 
és idegen nyelv tantárgyakból. A művészeti 
iskola diákjai sikeresen vizsgáztak: a grafika 
tanszak vizsgájára június 5-én került sor, a 
néptáncosok pedig a 14-én megrendezett 
Szivárvány Gálán adtak számot tudásukról, 
méltó módon emelve a jubiláló táncegyüt-
tes előadásának fényét. Végül azonban 
eljött az utolsó tanítási nap, ahol az örömbe 
kis szomorúság is vegyült – mint mindig, 
amikor búcsút veszünk a végzőseinktől, 
akik, reméljük, megállják majd a helyüket 
a középiskolákban is. Addig viszont több 
hétnyi pihenés, kikapcsolódás vár ránk!

Osztálykirándulások

Az 1.a osztály kétnapos kiránduláson volt az 
Erdei Iskolában Környebányán jún. 4-5-én, 
és cseppet sem rettentek meg attól, hogy 
nem otthon aludtak.

A 3.a június 4-én Visegrádon volt kirán-
dulni. Megismerkedtek a királyi palota 
középkori életmódjával; részt vettek egy 
interaktív színházi előadáson, ahol meg-
tudhatták, kit választot t Mátyás király 
feleségül. Az ebédet a Mogyoróhegy 
étteremben fogyasztották el. Szerencsére 
volt repeta is, mert nagyon éhesek voltak! 
Délután vízbiológiai vizsgálattal folytatták 
a programjukat. A záport észre sem vették 
a horgászó gyerekek. Sok érdekes állatká-
val ismerkedtek meg. A nap végét egy kis 
séta zárta a vadaspark körül. A játszótéri 
szaladgálásra is maradt még egy kis erő a 
gyerekekben. Mindenki nagyon jól érezte 
magát, még ma is emlegetik ezt a napot!

A 3.b osztály június 10-ei osztálykirándu-
lását sajnos elmosta az eső. A Budakeszi 

Vadasparkba mentek volna, de helyette 
az iskolában maradtak. Csapatokban 
vetélkedtek, sajtos tallért sütöttek és sokat 
játszottak együtt. A gyerekek igazi hősként 
viselkedtek, és azt mondták, hogy „a rossz-
ból is kihoztuk a jót”.

Az 1.b osztály 11-én Tatán járt kirándulni.
A 4. évfolyamosok június 12-én Budapest-

re mentek kirándulni, az állatkertbe és a 
cirkuszba látogattak el, ahol sok érdekes-
séget láttak és tanultak.

A felsősök egységesen június 13-án ki-
rándultak, bár volt, aki megtoldotta ezt egy 
nappal. Így tett az 5. évfolyam, akik bebizo-
nyították, hogy Környebányán igenis elfér 
közel 50 gyerek az Erdei Iskolában – csak 
néhány sátor kell hozzá. A jó hangulatban 
nem volt hiány, kirándulással, játékokkal 
töltötték az időt, amibe egy kis állatsimo-
gató is belefért.

A 6. évfolyam Pápára utazott el. A kastély-
ban interaktív foglalkozás várta őket, majd 
onnan a bakonybéli Pannon Csillagdába 
mentek, hogy megismerkedjenek az uni-
verzum titkaival.

A 7.a osztály Győrbe látogatott, ahol az 
állatkertet nézték meg, és trambulinpark-
ban vezethették le a feleslegesnek talált 
energiájukat.

A 8. évfolyam osztálykirándulása velen-
cei-tavi túrakenuzással kezdődött, majd 
Székesfehérváron interaktív foglalkozás 
keretében a Bory-várat fedezték fel a 
tanulók. A belvárosban szabadprogram 
zárta a napot.

Csapatépítő programok

A 6 . b  o s z tá l y  m é g m á j u s  vé g é n 
bowlingozáson vet t részt a „Guríts az 
egészségedért!” program keretében, ahol 
nagyon jól érezték magukat.

A hagyományokhoz híven a 8. évfolyam 
tanulói májusban elültették a Kisfaludy-fa-
sor fáit: egy kislevelű hársfát és egy ezüst 
hársat. A fákat rendszeresen öntözték az 
osztályok az ültetés után.

Az 5.b osztály Budapestre, a Cyber Jump 
trambulinparkba ment május 23-án, hogy 
alaposan kiugrálja magát. Jó hangulat-
ban, kellemesen elfáradva tértek haza.

A 3.b május 27-28-án Környebányán volt 
az Erdei Iskolában. Vendégük volt Szabó 
Máté természetvédelmi őr és madárgyűrű-

ző. A foglalkozás nagyon élvezetes volt: a 
gyerekek örömére madarat is sikerült fogni, 
és látták a gyűrűzés menetét. 

A  4 . a  o s z t á l y  m á j u s  l e g v é g é n 
Környebányán volt, a hónap utolsó három 
napját töltötték együtt az Erdei Iskolában. 
Kutyaterápiás előadáson vettek részt 3 
kutyával, körbesétálták a halastavakat, és 
persze sokat játszottak.

Az 1.a-sok június 12-én pedig Orosz-
lányba mentek vonattal, ahol játszótéren 
játszottak a gyerekek, és egy finom fagyi is 
belefért az idejükbe. Ugyanezen a napon a 
Gála néhány műsorszámával kedvesked-
tünk az idősek nyárköszöntő ünnepségére. 
A programon a 2.a, a 8.a, az énekkar és a 
néptáncos csoport lépett fel.

Június 12-én és 13-án hüllőkiállítás ér-
kezett az iskolánkba – a gyerekek megis-
merkedhettek az egzotikus állatokkal, és 
ásványokat is vásárolhattak. 

Június 17-én a 3.a osztály egy régi ígére-
tet váltott be, mikor Tatabányára utaztak 
vonattal. Ott egy kisvállalkozást látogattak 
meg, ahol megismerkedhettek a gyártási 
folyamattal a tervezéstől a kész munkada-
rabig. Reméljük, ez jó inspiráció lesz nekik 
arra, hogy a számítógépet nem csak játék-
ra lehet használni, és megtapasztalhatják, 
hogy a munkamegosztásban mindenki 
feladata fontos!

Június 18-án az 1. évfolyam Oroszlányba 
ment a Lázár Ervin Program keretében egy 
színházi előadásra.

19-én a néptánc tagozatosok alapvizs-
gája volt, amit mindenki sikeresen teljesített.

A 8. évfolyam június 19-én megható sze-
renáddal búcsúzott tanáraitól a Fő téren. 
A bolondballagásra június 21-én délelőtt 
került sor, az évfolyam ellátogatott a pol-
gármesteri hivatalba és az óvodába is.  
A ballagási ünnepség pedig június 21-
én 17 órakor kezdődöt t. Az évfolyam 
banket tje június 24 -én, hétfőn lesz a 
Tájházban.

Magam és kollégáim nevében minden 
kedves diákunknak és szüleiknek pihen-
tető, élményekben gazdag vakációt 
kívánunk. Találkozunk a tanévzáró ün-
nepségen június 25-én, utána pedig az 
évnyitón, aminek időpontjáról később 
értesítünk mindenkit.

Takács Karolina

Majdnem 100 alkalommal segítette  
a kamerarendszer a rendőröket

További 21 kamerával bővült Környén a 
közterületi kamerarendszer, amelynek 
felvételei az eltelt 10 évben 91 alkalommal 
segítették események rekonstruálását, 
valamint a rendőrség felderítői tevékeny-
ségét bűncselekményeket, szabálysérté-
seket követően. 

A rra is volt példa, hogy a megye 
egészét érintő betöréssorozat elkö-
vetőinek kézre kerítéséhez vizsgál-

ták a rend őrei a falun áthaladó forgalom 
felvételeit – sikerrel.

2006-ban – kistérségi fejlesztés részeként 
– még csupán két kamerával rendelke-
zett a falu, a polgármesteri hivatal és a 
gyermekorvosi rendelőintézet épületén. 
Az önkormányzati forrásból folyamatosan 
növekvő rendszer kiépítésének megkezdése 
a következő esztendőben indult, elsőként az 
iskolai játszótér megfigyelését tette lehetővé 
két, a rendőrség körzeti megbízotti rendsze-
réhez csatlakoztatott kamera, majd további 
két készüléket vásárolt az önkormányzat a 
templomhoz és a hármas kereszteződéshez.

2010-ben bővült a polgármesteri hivatal 
parkolójának rendszere négy készülék-
kel. A legjelentősebb fejlesztés 2014-ben 
kezdődött, amikor kilenc kültéri kamerát 
telepíttetett az önkormányzat a Fő téri 
szökőkúthoz, a sporttelepre, a vasútállo-
máshoz, a művelődési házhoz és környe-
zetébe, s további négyet az óvoda parko-
lójához. 2017-18-ban a Béke lakótelepen 
négy kamerával bővült a rendszer, két 
évvel később a faluközpontban kettővel, 
a templom környezete és a kereszteződés 
további néggyel, amelyekből két készülék 
a közútkezelő társaság tulajdonában van. 
2021-től a ravatalozóval is bővült a kame-
rával megfigyelt területek száma, valamint 
hat mobil vadkamera biztosít lehetőséget 
a változó helyszíneken, folytatólagosan 
elkövetett szabálysértések felderítésére. 
Az intézményeken belül (polgármesteri 
hivatal, óvoda, általános iskola, művelő-
dési ház) 24 kamera található. A meghi-
básodott készülékek cseréje, valamint a 
kamerák kiszolgálói háttérhálózatát bizto-
sító több mint 200 berendezés (router-ek, 

switch-ek, mikrohullámú átjátszók) napi 
karbantartása biztosított.

Az elektronikus megfigyelő- és rögzítő 
rendszer jogszerű működtetése érdekében 
a polgármesteri hivatal munkatársa 2019 
tavaszán közterület felügyelői képzettséget 
szerzett, a hivatal 2020-ban hozta létre az 
önálló közterület felügyeletet, melynek 
gépjárműve menetrögzítő kamerával 
rendelkezik, hasonlóan a Környei Polgárőr 
és Önkéntes Tűzoltó Egyesület autójához, 
melyet az önkormányzat vásárolt.

A jelenlegi, 24 új kültéri és hat új beltéri 
kamerát tartalmazó jelentős fejlesztés 
tervezése is 2021-ben kezdődött el, ám a 
világjárvány ideje alatt kissé lelassult a 
folyamat, a berendezések most érkeztek 
meg. A több mint 7 millió forintos rendszer-
bővítésnek köszönhetően Környén 62-re 
nő a közterületi kamerák száma. Az új 
készülékek a nagyobb kereszteződések, 
a Tata, Tatabánya, Kecskéd, Vértessomló, 
Oroszlány felé tartó utak megfigyelését 
teszik lehetővé, valamint a megújult sport 
épületét és környezetét.

Választások

Környe Község Helyi Választási Bizottságának határozata szerint Környén a polgármester választás eredményes 
volt, a megválasztott polgármester Beke László független polgármesterjelölt.  A 3842 választásra jogosult polgár 
közül 2029-en jelentek meg, az urnában lévő, lebélyegzett szavazólapok száma 2021 volt, ebből 1746 érvényes. 

Önkormányzati képviselők választása 

Környe Község Helyi Választási Bizottságának határozata szerint Környén a 3842 választásra jogosult polgár közül 
2029-en jelentek meg június 9-én, az érvényes szavazólapok száma 1991 volt. A községben a helyi önkormányzati 
egyéni listás képviselő választás eredményes volt, a megválasztott képviselők: Tirhold Kármen (1200), Popovics Milán 
(1150) Varga Katalin (996), Dr. Árendás József (930), Takács Ferenc (907), Varju József (858).

Nemzetiségi képviselők választása

Környén június 9-én német nemzetiségi önkormányzati választást is tartottunk, a nemzetiségi névjegyzékbe 112-en 
kérték a felvételüket, az érvényes szavazatok száma 91 volt. Környe Község Helyi Választási Bizottságának jegyző-
könyve szerint a községben a települési német nemzetiségi önkormányzati képviselők választása eredményes volt, 
a megválasztott képviselők: Tirhold Kármen (85), Hujber Attila (70), Kerecsényi József (66), Wéber István (62), Eck 
Csabáné (62).
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Születésnaposok Megérkeztünk!

Gondosóra, gondoskodás 65 év felettieknek
Létezik egy a 65 év felettieknek biztonsá-
got adó, Magyarország Kormánya által 
kezdeményezett program, amit kevesen 
tudnak, pedig különösen az egyedül 
élőknek igen nagy segítséget tud adni. 

J ómagam még a megjelenése kezde-
tén regisztráltam rá, aztán el is felejtet-
tem… Akkoriban még hitetlenkedtek 

az emberek, hogy milyen jó kis találmány és 
nem is kell fizetni érte. Sokat lehetett olvasni 
a közösségi médiában a kételkedőktől, 
hogy ez csak egy „átverés”, hihetetlen, 
hogy ingyen adják, stb.. Majd kiderült, hogy 
akkora volt rá az érdeklődés, hogy nem 
győzték az utánpótlást, ezért akadozott a 
gondosóra küldése hosszú ideig és ezért 
voltak a kételkedő hangok.  Számomra 
kezdetektől garantált volt az oldal hiteles-
sége, ennek ellenére el is felejtettem már, 
hogy megrendeltem e-mailen keresztül. 
Egyik nap jelzett a futár, hogy csomagom 
érkezett, el nem tudtam képzelni mi lehet, 
hiszen nem rendeltem semmit, pedig az 
időközben elfeledett kis szerkezet érkezett 
meg a címemre, aminek nagyon örültem.  

Környén a Szabadidő Klub szervezésé-
ben Popovics Milán, a Környei Polgárőr és 

Önkéntes Tűzoltó Egyesület képviseletében 
tartott egy nagyon hasznos, regisztrációval, 
azaz helyben történő megrendelés lehető-
ségével egybekötött tájékoztató előadást 
a gondosóráról. A szépszámban megjelent 
hölgyek és urak érdeklődéssel hallgatták 
a projektor segítségével jól szemléltetett, 
sok esetben akár életmentő kis szerkezet 
használatáról a tájékoztatót. 

A jelenlévők megtudhatták, hogy ebben 
a programban a 65 év feletti állampolgá-
rok vehetnek részt. A megrendelése a www.
gondosora.hu weboldalon a „regisztráció” 
gombra kattintva lehetséges. Ezekután kül-
dik ki díjmentesen a kis dobozkában a szer-
kezetet, mely víz- és ütésálló, kézen (rendel-
kezésre bocsájtanak hozzá karóra „szíjat”, 
vagy a nyakban történő hordáshoz szintén 
küldenek egy szalagot, mellyel kényelme-
sen hordható), kell viselni. A szerkezet egy 
országos lefedettségű távfelügyeleti és 
diszpécser szolgáltatáshoz kapcsolódik a 
nap folyamán 0-24 órában. A szerkezeten 
egy fő gomb található, melynek megnyo-
másával használója azonnal kapcsolatba 
tud lépni a diszpécserközponttal. Az eszköz 
úgy működik, mint egy kihangosított tele-
fon, a viselője el tudja mondani a jelzésé-

nek okát, a diszpécser pedig megkezdheti 
a segítséget. Regisztrációnál ajánlatos 
-nem kötelező- megadni egy vagy több 
kontakt személy nevét, elérhetőségét, 
lehet az hozzátartozó, jószomszéd, akit 
kisebb gond, rosszullét esetén el tud érni 
a diszpécser. A diszpécserközpont hívása 
a kontaktszemélyek felé minden esetben 
a 06-1-880-6832-es számról érkezik, amit 
ajánlatos elmenteniük!

Olyan esetekben, amikor sürgős sze-
mélyes beavatkozás nem szükséges, 
elsődlegesen a képzet t diszpécserek 
próbálnak segíteni a jelzett problémák 
megoldásában.

Azokban az esetekben, amikor szüksé-
ges a személyes beavatkozás, (pszichés, 
mentális probléma, segítségkérés ügyin-
tézéshez, higiéniás szükséglet, fizikai segít-
ségnyújtás kérése, stb) a diszpécser értesíti 
a megadott kontakt személyt. 

A sürgős beavatkozás szükségessége 
esetén (elesés, balesetek, rosszullét) a disz-
pécser a kontakt személy értesítése mellett 
azonnal intézkedhet akár a mentők bevo-
násával. Elesés, eszméletvesztés esetén a 
jelzőkészülék automatikusan is le tud adni 
jelzést a diszpécsernek.

Amikor megérkezik a megrendelést követően 
a gondosóra, nincs más teendő, mint a hasz-
nálati utasítást követően üzembe helyezni és 
egy teszthívást elindítani. Ezekután már csak 
az a „feladat” hogy viselni kell a karunkon 
vagy nyakunkban! Arra figyelni kell, hogy a 
készülék fel legyen töltve (erre figyelmeztet 
hanggal is a készülék, és a diszpécserközpont 
munkatársa is jelez). Természetesen töltőt is 
biztosítanak hozzá, a szerkezet általában 2-3 
napot kibír egy feltöltéssel. 

Előadásában Popovics Milán helyi példát 
is mesélt, hogy községünkben is mentett 
meg életet a készülék, amikor egy horgász 
a Környe melletti horgásztónál rosszullétet 
érzett, megnyomta a gombot és perce-
ken belül a diszpécser közreműködésével 
megérkezett számára a segítség. Arra is 
felhívta a figyelmet, hogy remélhetőleg 
mindenkinek van olyan jószomszédja, ha 
a hozzátartozója kicsit távolabb él esetleg, 
akinél tud a lakásához egy pótkulcsot 

letétbe elhelyezni, hogy baj esetén ne a 
tűzoltóknak kelljen drasztikusan bejutni a 
bajbajutotthoz. 

Remélhetőleg sok 65 év feletti állampol-
gárunk él majd ennek a korszerű, ingyen 
hozzáférhető, segítséget nyújtó eszköznek a 
megrendelésével. Azt is reméljük, hogy nem, 
vagy csak ritkán szorulnak rá a segélykérő 
gomb megnyomására, ámde amikor szük-
séges, akkor akár még életmentő is lehet.                             

Varga Katalin

A 90 esztendős Annus nénit köszöntöttük
Gyermekei és veje körében köszöntötte 
június 5-én Bucsuházi Lászlóné, született 
Gergácz Annát otthonában 90. szüle-
tésnapja alkalmából az önkormányzat 
és a falu egésze nevében Beke László 
polgármester és Pankotai Mihályné anya-
könyvvezető.

K ilencven esztendő lehet nagyon sok, 
és lehet kevés is. Ami fontos, hogy 
mennyire volt tartalmas, mennyire 

volt értékes. Én úgy hallottam, hogy Annus 
néni mögött nagyon értékes 9 évtized áll, 
és a technikának, a telefonnak köszön-
hetően még ma is lázasan intézkedhet, 
szervezhet. Isten éltesse, még maradjon 
sokáig a szerető család mozgatórugója! – 
köszöntötte a polgármester az ünnepeltet, 
aki valóban pillanatok alatt „kiosztotta” a 
teendőket: melyik vázát kéri, hová kerüljön 
a süteményes tál, és érkezzen az alkohol-
mentes pezsgő.

Mindeközben büszkén mutatta a csa-
ládi fotókat unokáiról, dédunokáiról, akik 
örömére gyakran látogatják, és a Vépről 
készített kiadványt, amely oly sok kedves 
emléket idéz fel benne.

Annus néni Vépen született 1934. június 
5-én, Bucsuházi Lászlóval 1952. október 19-
én kötött házasságot Környén. Három gyer-
mekük született, László, Anna és Kálmán. 

Annus néni Környén a vasútnál dolgozott, 
párját nagyon fiatalon, 1981. május 14-én 
veszítette el. Kálmán akkor még csupán 
13 esztendős volt, így magára maradt a 
taníttatásával, nevelésével, jelenleg is vele 
él. Gyermekei három unokával, Ritával, 
Sándorral, Anettel és három dédunokával, 

Martinnal, Mátéval és Dáviddal ajándé-
kozták meg. Annus néni mindig szeretetett 
kézimunkázni, a kertben, szőlőben szor-
goskodni, elkészíteni az unokák kedvenc 
ételeit, süteményeit. Kilencven esztendősen 
a dédunokák éltetik, ők aranyozzák be a 
napjait.  

„Legyenek boldogok, s élvezzék az életet. 
A jó Isten adjon még számtalan sok évet. 

Szemükben a könnycsepp örömet jelentsen, 
A szeretet lángja töltse be szívüket.” 

A környei önkormányzat nevében sok szeretettel és tisztelettel 
köszöntjük a falu azon szép korú lakóit, akik ezekben a napok-
ban ünnepelték, ünneplik kerek születésnapjukat:

90 esztendős
Bucsuházi Lászlóné sz. Gergácz Anna (június 5.)

85 esztendős
Marian Katalin sz. Illi Katalin (június 26.)

80 esztendős
Golda Jánosné sz. Linczmaier Erzsébet (június 1.)

75 esztendős
Klaedtke-Tschudi Christina (június 3.) 

Lincmajer József (június 13.) 
Ilyés Imréné sz.  Németh Ilona (június 14.) 

Erl Péterné sz. Wéber Magdolna (június 21.)
70 esztendős

Nagy Sándor (június 9.) 
Tenki József (június 24.) 
Berényi Tibor (június 29.)

Az ünnepelteknek további jó egészséget  
és sok boldogságot kívánunk!

„S ti mind, élő és halott anyagok,  
tanítsátok őket, felhők, sasok,  

vad villámok, jó hangyák, kis csigák,  
vigyázz reájuk, hatalmas világ!…”

Az előző Környei Hírhozó megjelenése óta egy kisfiú érkezése 
ragyogta be környei családok életét.  

Sok szeretettel köszöntjük  

Krajcserik Dániel és Krajcserik-Tatai Mónika  
kisfiát, Vencelt.

Vencelnek és szüleinek hosszú,  
boldog életet kívánunk!

A „Szülőföld program” részeként az önkormányzat a környei szülők 
gyermekei számára egyszeri 500 ezer forint elkülönítését biztosítja, 
amennyiben azt igénylik a gyermek megszületésének tárgyévé-
ben. Igénylés esetén az alszámlán kezelt pénzhez a támogatott 18 
éves kora után juthat hozzá, s a 31. születésnapjáig veheti fel. Az 
összeg otthonteremtésre, önkormányzati ösztöndíj támogatásra, s 
értelmi fogyatékos gyermekek támogatására használható fel, de 
kizáró körülmény, ha már nem áll fenn a környeiség, ha a támo-
gatott 21 éves koráig nem rendelkezik legalább középfokú, vagy 
az Országos Képzési Jegyzékben meghatározott szakmai vég-
zettséggel, vagy ha nem a programban meghatározott célokra 
kívánja a részére elkülönített pénzt felhasználni. A támogatás nem 
jár automatikusan, azt igényelni kell a polgármesteri hivatalban!
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Fergeteges Vackor Gála: hagyományosan  
két felvonásban  

Mindig is hatalmas érdeklődés kísér-
te a Vackor Óvoda és Bölcsőde gá-
laműsorát, az apróságok létszáma is 
egyre gyarapodott, ezért a kollektíva 
hat éve úgy döntött, hogy két részre 
bontják a programot: szünettel sza-
kítják meg, hogy a szülők, nagyszü-
lők, rokonok kényelmesen elférjenek 
a Művelődési Ház színháztermében. 

Í gy történt ez idén is, május 31-én 
Pekár Zita főigazgató kétszer is 
köszöntötte a vendégeket, s kö-

szönte meg valamennyi támogató 
számára a 172 óvodás és 36 bölcső-
dés korú kisgyermekről gondoskodó 
intézmény működéséhez nyújtot t 
segítséget.  

Évről évre növekszik gyermeklét-
számunk, ami öröm. 2023 szeptem-
berétől minden kisgyerek ellátását 
vállaltuk, és vártuk a csodát. A csoda 
a Vackor Óvoda és Bölcsőde bőví-
téséről szólt. Végül a fenntartónk, a 
környei önkormányzat fáradságos 
munkája nyomán a kis szemcséből egy 
óriás üveggolyót alkotott, s 2024. április 
2-tól megnyílt a csodálatos bölcsődei 
szárny, mely két csoportszobával, nagyon 
sok új kis gyerekkel és felnőttel bővült.  
A beruházás során az intézmény nagyon sok 
fejlesztő játékkal, mozgást biztosító modern 
eszközökkel gazdagodott – fogalmazott, a 
fenntartó mellett a bölcsőde belső tereinek 
felszereléséhez nyújtott környei vállalkozók 
számára is köszönetet mondva, a jótékony-
sági bálok szervezéséért pedig Török Mihály 
képviselőnek és Eck Csabának, valamint 
lányának, Eőriné Eck Alexandrának.

Ez egy csodálatos nap! – a kis bölcsisek, 
a Maci és Méhecske csoport az első pilla-

nattól vastapsra sarkallták a közönséget, 
amely mindkét felvonásban minden pro-
dukciót ugyanolyan – jól megérdemelt 
– hatalmas tapssal hálált meg.

A Pillangó és Labda csoportos gyerekek 
fényben tündöklő 7 pettyes katicákká vál-
toztak, a sünikék kedves kis majmocskákká, 
a Csiga csoport papírsárkányt eregetni hív-
ta a vendégeket, a vegyes nyuszikák pedig 
abból adtak ízelítőt, hogy bár nyulak, nem 
csak ülnek, mint az urak, hanem szívvel-
lélekkel ropják a táncos lábú kis csodák.

A vegyes Napocska csoport stílszerűen 
szivárványt varázsolt a falak közé, a Gom-
bák matróznak szegődtek egy csodás 
hajóra, a Ficánkák vidám játékfűzéssel és 

tánccsokorral ajándékozták meg a 
vendégeket, s végül a nagycsoportos 
Katicák szinte kirúgták a ház oldalát: 
a 70’-80’-as évek vagány jampi fiúi és 
csini lányai hatalmas bulit kerekítet-
tek, amihez szó szerint felcsavarták 
a szőnyeget.

Az intézmény meglepetés produk-
ciója sem maradhatott el, a táncos 
lábú dolgozók a NOX vérpezsdítő 
muzsikájára forgatták meg a világot 
a világot jelentő deszkákon, s ahogy 
már lenni szokott, a kicsik a közös 
indulóval adták ország, világ tudtára, 
hogy: Vackor ovisok vagyunk, Környe 
a mi kis falunk. Büszkék vagyunk 
magunkra, meseszép kis ovinkra… 
vackorosnak lenni jó!

Pekár Zita a gyerekek neveléséhez, 
a gálához biztosított háttérmunkák-
hoz nyújtott segítségért Berta József-
né fejlesztőpedagógus, Kercsmár Éva 
gyógypedagógus-logopédus, Varga 
Diána óvodatitkár, Berendi Angéla, 
Barsi-Nedermann Henrietta, Nagy 

Ibolya konyhás nénik számára, a rendez-
vény megvalósításához biztosított feltéte-
lekért, munkáért a Művelődési Ház mun-
katársai részére mondott köszönetet, majd 
színpadra hívott egy Pipit, egy koreográfust, 
egy karnagyot, egy főigazgató-helyettest.  
A hívásra természetesen egyetlen személy, 
Troll Krisztina érkezett, ő is a köszönet és 
hála virágait vehette át, de – mint mond-
ta – a sikeres fellépések, rendezvények 
nem valósulhatnának meg a csodálatos 
csapat nélkül.

(A gáláról készített, több mint 200 fotót tar-
talmazó galéria a www.kornye.hu oldalon 
tekinthető meg.)

Végül borral öntözték Orbán szobrát
A népszokások szerint, ha Orbán meg-
védte a szőlőt a fagytól, akkor szobrához, 
vagy a neki szentelt kápolnához bort 
vittek köszönetképpen. Ellenkező esetben 
azonban szokás volt úgy elégtételt venni 
az Orbán napi fagyokért, hogy akár meg 
is vesszőzték vagy kövekkel dobálták 
meg a Szent szobrát – hangzott el május 
26-án Vadász Évától, a Kulturális, Oktatási, 
Sport és Nemzetiségi Bizottság elnökétől 
a Les-hegyen a Szent Orbánt ábrázoló 
szobornál, melyet Glász József készített és 
1996-ban állítottak fel. 

A szőlősgazdák, valamint a Kulturá-
lis, Oktatási, Sport és Nemzetiségi 
Bizottság azóta rendezi meg azon 

a helyszínen meg az Orbán napi ünnep-
séget, tehát majdnem három évtizedes 
múltra tekint vissza, és idén már tízedik 
alkalommal volt része a Bella Sándor által 
szervezett előző napi borverseny, melynek 
eredményeit az ünnepségen ismertették. 

A program során hagyományosan nagy 
sikert aratott a Német Nemzetiségi Hagyo-
mányőrző Gyermekcsoport, valamint az 
általános iskola néptánc tagozata Kotyolók 
és Széltolók együttesének műsora olyan 
érdekes táncokkal, mint például a székelyek 
silladrija, vagy a szilágysági verbunk és ug-
ráló, a Német Nemzetiségi Dalkör pedig Ku-
rucz Kornél harmonika kíséretével régi sváb 
dalokkal emelte a program hangulatát.

Wéber István borral a kezében lépett a 
Szent szobrához, de mint elmondta, ma-
radéktalanul nem lehetnek elégedettek 
a gazdák: Környén kettős a dolog. Itt, a 
Les-hegyen gyönyörű a szőlő, viszont a 
Homokdűlőben állítólag van olyan szőlő, 
ami szinte 100 százalékig elfagyott. Ezért 
gondolkodóba ejt, hogy Orbánt keresztbe, 
hosszába, félig locsoljam-e meg, hiszen 
egyik részről megérdemli a bort, másik 
részről nem – fogalmazott, s végül mégis 
alaposan megöntözte a szobrot a jövőbeni 
jó termés reményében, s hogy a Szent a 
továbbiakban is vigyázzon a szőlőre.

A 10. borverseny eredményeit Tirhold 
Kármen, a Kulturális, Oktatási, Sport és 
Nemzetiségi Bizottság tagja ismertette.  
A versenyre 18 gazda 25 bormintával ne-
vezett, összesen 7 arany, ugyanennyi ezüst 
és 6 bronz minősítés született, amely szép 
eredménynek számít.

A fehér boroknál arany minősítést ért 
el Laki Gyula, Beke Gábor, Tarr Domonkos 
Géza, ezüstöt Trézl Antal, Wéber István, Bella 
Sándor Ferenc, Kerecsényi József, Laki Gyu-
la, Tar Domonkos Géza, bronzot Hafner Jó-
zsef, Pittich József, Pákozdi Ferenc, Eichardt 
Tihamér. A vörös boroknál arany minősítést 
szerzett Pákozdi Ferenc, Kerecsényi József, 
Janki Csaba, Laki Gyula, ezüstöt Wittman 
Ferenc, bronzot Menyes Zsuzsanna, Bella 
Sándor Ferenc.

Az Orbán napi rendezvényt a hagyo-
mányos vendéglátás zárta pogácsával, s 
természetesen a 10. borverseny nedűivel. 



Július 12. (péntek)

18.05–19.05 Shirley Band 
19.50–21.20  Dö’Loorien 
21.30–23.00  New Level Empire   
23.00–04.00  DJ Hubik

Július 13. (szombat)

07.00 Zenés ébresztő: 
 Schemlinger Musikanten

A sportpályán:
09.00  Auerhammer János Nemzetközi  
 Ifjúsági Labdarúgó Kupa

A tóparton:
07.00  Horgászverseny
12.00  Gulyásparti
12.00  Kenuzás és kajakozás a környei tavon 

Sportpálya, nagyszínpad:
14.30–15.00  Vendégcsalogató:  
  Schemlinger Musikanten 
15.00–15.10  Ünnepélyes megnyitó 
15.10–15.25  Környei Német Nemzetiségi  
  Dalkör 
15.30–15.45  Dunaszentmiklósi Német  
  Nemzetiségi Dalkör 
15.45–16.20  Herczog Ricsi 

16.25–16.40  Tardoskeddi Rozmaring Dalkör 
17.15–18.15  Bing nyuszi és barátai 
18.20–18.50  Homonnay Zsolt  
18.55–19.25  Szivárvány Táncegyüttes 

20.30–22.30  voXXclub 
22.40–23.00  Szinkrontánc Stúdió Környe 
23.00–   Utcabál: Szomori Fiúk
 

A sportpályán 14.00 órától késő estig 
gyerekeknek: játszóasztal játszómesterrel, 
virgonckodó játszópark, buborék játszóház, 
arcfestés, ágyú várfallal, lufihajtogatás.

A futballpálya mögötti  
területen:
Airsoft Zone Környe bemutató

Július 14. (vasárnap)

Boldog II. János Pál pápa tér
10.00 Német nyelvű szentmise  
 a Római Katolikus Templomban
11.00 Koszorúzás a Kitelepítési  
 Emlékműveknél
11.15  Térzene a Flott zenekarral

Sportpálya, nagyszínpad:
14.00–14.30  Vendégcsalogató: Flott zenekar 
14.30–14.40  Környei Magyar Dalkör 

14.45–15.10  DanceArt Táncstúdió 
15.30–16.30  Alma zenekar 
16.45–17.15  Takács Nikolas 
17.15–18.05  Miki Niki és a Csinibabák 
18.10–18.55  Irigy Hónaljmirigy 

20.00–21.30  INTIMTORNA ILLEGÁL 
21.45–22.45 Dj. Dominique 
23.00–02.00 EnterTrain 

A sportpályán:
Állatsimogató

SZOMBAT ÉS VASÁRNAP KÉZMŰVES UTCA 
VÁRJA AZ ÉRDEKLŐDŐKET. 

KÉZMŰVES ÍZELÍTŐ: 

FAFARAGÁS, KOSÁRFONÁS (TARDOSKEDDI 
ÉLŐ HAGYOMÁNYOK POLGÁRI TÁRSULÁS), 
TEXTILTERMÉKEK, GYÖNGYFŰZÉS,  
ÁSVÁNY- ÉS FAÉKSZEREK, AJÁNDÉKKAVICSOK, 
HÁZI ÁLDÁSOK, ÜVEG-, TÜKÖR-, 
TOJÁSGRAVÍROZÁS, GYÖNGYHORGOLÁS.

A három nap műsorvezetője: 
Varga Gergő, azaz Posti és  
Gazdag Kriszta

ÍZELÍTŐ A PROGRAMOKBÓLÍZELÍTŐ A PROGRAMOKBÓL

A Nemzetiségi és sörfesztivál vAlAmeNNyi progrAmjA díjtAlANul látogAthAtó.  
A műsorváltoztAtás jogát Az öNkormáNyzAt feNNtArtjA.


